OPERA MORALIA

S. ALPHONSI MARIAE DE LIGORIO

DOCTORIS ECCLESIAE

III.

OPERA MORALIA
SANCTI ALPHONSI MARIAE DE LIGORIO
DOCTORIS ECCLESIAE

III.

THEOLOGIA MORALIS

EDITIO NOVA

CUM ANTIQUIS EDITIONIBUS DILIGENTER COLLATA
IN SINGULIS AUCTORUM ALLEGATIONIBUS RECOGNITA
NOTISQUE CRITICIS ET COMMENTARIIS ILLUSTRATA

CURA ET STUDIO

P. LEONARDI GAUDÉ

E CONGREGATIONE SANCTISSIMI REDEMPTORIS

TOMUS TERTIUS

COMPLECTENS

TRACTATUS DE SACRAMENTIS IN GENERE,
DE BAPTISMO ET CONFIRMATIONE, DE EUCHARISTIA, DE POENITENTIA,
DE EXTREMA UNCTIONE ET ORDINE

ROMAE
TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS

MDCCCCIX

*Editio photomechanica
Sumpitus CesR. 1953*

APPROBATIO

Libentissime annuimus ut operis inscripti: „*Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio Doctoris Ecclesiae Theologiae Moralis, editio nova, cum antiquis editionibus diligenter collata, in singulis auctorum allegationibus recognita notisque criticis et commentariis illustrata, cura et studio P. Leonardi Gaudé e Congregatione Sanctissimi Redemptoris*“ fiat redditio arte photomechanica.

Romae, ad S. Alfonsi, die 5 maii 1953.

LEONARDUS BUYS
Congregationis Ssmi Redemptoris
Superior Generalis et Rector Maior

LIBER SEXTUS DE SACRAMENTIS.

« *Habebit hic Liber Tractatus sex: 1. Agetur de Sacramentis in genere. — 2. De Baptismo et Confirmatione. — 3. De Eucharistia. — 4. De Poenitentia. — 5. De Extrema Unctione et Ordine. — 6. De Matrimonio* ».

Nr. 3287.

IMPRIMATVR:
Curia episc. Seccovien.

Graecii, die 23 Junii 1953.

† FERDINANDUS

TRACTATUS PRIMUS

DE SACRAMENTIS IN GENERE

CAPUT I.

De Natura Sacramenti Novae Legis.

DUBIUM I.

Quid sit Sacramentum.

1. *Quomodo definiatur sacramentum. Et quae requirantur ad essentiam sacramenti.* —
2. Alia communior definitio sacramenti. — 3. An fuerint vera sacramenta sacrificia, figurae et sacramenta veteris legis. — 4. Quid notandum de circumcisione. — 5. Quae alia excludantur a ratione sacramenti. — 6. Plura notanda circa sacramenta. Et quotupliciter sacramenta distinguantur. — 7. An sacramenta causent gratiam physice, vel moraliter.

Sacramen-
tum, quid.

1. — « Resp. Est res sensibilis quae ex stabili institutione Christi vim habet sanctitatis, sive gratiae justificantis efficientiae, et per consequens significandae.

« Unde resolves:

« 1º. Ad essentiam sacramenti requiri tria: 1º. Ut sit signum stabile. 2º. Ut significet veram sanctitatem. 3º. Ut eamdem efficiat ex opere operato, id est usus suo et applicatione, per propriam efficaciam; et non ex opere operantis, sive per actum aut dispositionem ministrantis vel suscipientis: quae, etsi ad effectum sacramenti requiratur, non tamen ut causa, sed ut conditio sine qua non ».